


❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖　令和５年度　❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

－303－

－ 303 －



令
和
５

歳　入

1 国民健康保険料 970,067,000 1,097,008,651

1 国民健康保険料 970,067,000 1,097,008,651

2 使用料及び手数料 350,000 238,910

1 手数料 350,000 238,910

3 国庫支出金 201,000 107,000

1 国庫補助金 201,000 107,000

4 府支出金 4,105,640,000 3,872,295,000

1 府補助金 4,105,640,000 3,872,295,000

5 財産収入 1,000 0

1 財産運用収入 1,000 0

6 繰入金 534,726,000 525,730,066

1 他会計繰入金 534,726,000 525,730,066

7 繰越金 1,000 25,990,598

1 繰越金 1,000 25,990,598

8 諸収入 4,008,000 1,969,478

1 延滞金加算金及び過料 503,000 283,416

2 預金利子 1,000 166

3 雑入 3,504,000 1,685,896

5,614,994,000 5,523,339,703

調 定 額款

令和５年度　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

- 1 -

項 予 算 現 額

歳　　入　　合　　計

－304－

－ 304 －



（単位：円）

953,152,994 2,355,835 142,535,232 △16,914,006

953,152,994 2,355,835 142,535,232 △16,914,006

239,610 0 0 △110,390

239,610 0 0 △110,390

107,000 0 0 △94,000

107,000 0 0 △94,000

3,872,295,000 0 0 △233,345,000

3,872,295,000 0 0 △233,345,000

0 0 0 △1,000

0 0 0 △1,000

525,730,066 0 0 △8,995,934

525,730,066 0 0 △8,995,934

25,990,598 0 0 25,989,598

25,990,598 0 0 25,989,598

1,969,478 0 0 △2,038,522

283,416 0 0 △219,584

166 0 0 △834

1,685,896 0 0 △1,818,104

5,379,484,746 2,355,835 142,535,232 △235,509,254

収 入 済 額
予 算 現 額 と 収 入 済 額

と の 比 較

- 2 -

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

－305－

－ 305 －



歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 徴収費

3 運営協議会費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児諸費

5 葬祭諸費

6 精神・結核医療付加金

7 傷病手当金

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 共同事業拠出金

1 共同事業拠出金

5 保健事業費

1 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 基金積立金

1 基金積立金

7 公債費

1 公債費

126,292,000

1,000

3,000

79,964,000

32,181,000

47,783,000

1,000

1,000

2,000,000

1,300,862,000

868,782,000

313,990,000

118,090,000

3,000

3,526,120,000

507,320,000

110,000

16,809,000

4,250,000

7,200,000

款

30,009,000

22,822,000

- 1 -

項 予 算 現 額

7,170,000

17,000

4,063,809,000

－306－

－ 306 －



歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 徴収費

3 運営協議会費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児諸費

5 葬祭諸費

6 精神・結核医療付加金

7 傷病手当金

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 共同事業拠出金

1 共同事業拠出金

5 保健事業費

1 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 基金積立金

1 基金積立金

7 公債費

1 公債費

126,292,000

1,000

3,000

79,964,000

32,181,000

47,783,000

1,000

1,000

2,000,000

1,300,862,000

868,782,000

313,990,000

118,090,000

3,000

3,526,120,000

507,320,000

110,000

16,809,000

4,250,000

7,200,000

款

30,009,000

22,822,000

- 1 -

項 予 算 現 額

7,170,000

17,000

4,063,809,000

－306－

（単位：円）

25,091,438 0 4,917,562 4,917,562

18,823,640 0 3,998,360 3,998,360

6,255,798 0 914,202 914,202

12,000 0 5,000 5,000

3,782,703,536 0 281,105,464 281,105,464

3,260,070,969 0 266,049,031 266,049,031

503,331,390 0 3,988,610 3,988,610

0 0 110,000 110,000

9,662,280 0 7,146,720 7,146,720

3,400,000 0 850,000 850,000

6,198,495 0 1,001,505 1,001,505

40,402 0 1,959,598 1,959,598

1,300,860,272 0 1,728 1,728

868,781,412 0 588 588

313,989,581 0 419 419

118,089,279 0 721 721

78 0 2,922 2,922

78 0 2,922 2,922

52,725,675 0 27,238,325 27,238,325

21,154,527 0 11,026,473 11,026,473

31,571,148 0 16,211,852 16,211,852

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

126,290,400 0 1,600 1,600

0 0 1,000 1,000

予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

- 2 -

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額支 出 済 額

－307－

－ 307 －



歳　出

2 広域化等支援基金償還金

8 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

歳 入 歳 出 差 引 残 額 円

- 3 -

126,291,000

14,054,000

14,054,000

歳　　出　　合　　計

87,249,277

5,614,994,000

款 項 予 算 現 額

－308－

－ 308 －



歳　出

2 広域化等支援基金償還金

8 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

歳 入 歳 出 差 引 残 額 円

- 3 -

126,291,000

14,054,000

14,054,000

歳　　出　　合　　計

87,249,277

5,614,994,000

款 項 予 算 現 額

－308－

（単位：円）

126,290,400 0 600 600

4,564,070 0 9,489,930 9,489,930

4,564,070 0 9,489,930 9,489,930

5,292,235,469 0 322,758,531 322,758,531

令和6年8月28日  提出

京 都 府 向 日 市 長  安　田　　守

- 4 -

不 用 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較
支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額

－309－

－ 309 －



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－313－



諸 収 入

　５．

　７．

８．

340

　６．

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

　１．

　２．

　３．

歳　　　　入 歳　　　　出

　１．

　２．

　３．

328

332

338

❖❖❖❖　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書　❖❖❖❖

　４．

国 民 健 康 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

府 支 出 金 　４．

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

共 同 事 業 拠 出 金

314

316

316

318

（　目　　　　　次　）

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

340

349

318

318

320

322

342

342

344

　５．

　６．

　７．

　８．

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

－311－

－ 311 －





❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－313－

－ 313 －



2023/04/01
#

# 歳  　入

5
５

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 970,134,000 △67,000 0 970,067,000

険料

 1 国民健康保 970,134,000 △67,000 0 970,067,000

険料

 1 一般被保 969,794,000 △67,000 0 969,727,000

険者国民

健康保険

料

- 1 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

令和５年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－314－

（単位：円）

　額

1,097,008,651 953,152,994 2,355,835 142,535,232 （還付未済額　1,035,410円）

1,097,008,651 953,152,994 2,355,835 142,535,232 （還付未済額　1,035,410円）

1,093,395,253 952,935,126 2,355,835 139,139,702 （還付未済額　1,035,410円）

 1 医療給 632,482,000 640,713,500 614,761,468 0 26,806,582 医療給付費分現年度保

付費分 険料 614,761,468

現年度 （還付未済額　854,550円）

賦課分

 2 後期高 233,542,000 236,238,600 226,521,742 0 9,834,002 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 226,521,742

援金分 （還付未済額　117,144円）

現年度

賦課分

 3 介護納 75,303,000 82,553,500 77,999,479 0 4,617,737 介護納付金分現年度保

付金分 険料 77,999,479

現年度 （還付未済額　63,716円）

賦課分

 4 医療給 19,200,000 89,896,711 22,587,227 1,578,302 65,731,182 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 22,587,227

滞納繰

越分

 5 後期高 6,100,000 28,686,683 7,100,096 517,834 21,068,753 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 7,100,096

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 3,100,000 15,306,259 3,965,114 259,699 11,081,446 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 3,965,114

滞納繰

越分

不 納

欠 損 額

節

- 2 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－315－

－ 314 －



2023/04/01
#

# 歳  　入

5
５

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 970,134,000 △67,000 0 970,067,000

険料

 1 国民健康保 970,134,000 △67,000 0 970,067,000

険料

 1 一般被保 969,794,000 △67,000 0 969,727,000

険者国民

健康保険

料

- 1 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

令和５年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－314－

（単位：円）

　額

1,097,008,651 953,152,994 2,355,835 142,535,232 （還付未済額　1,035,410円）

1,097,008,651 953,152,994 2,355,835 142,535,232 （還付未済額　1,035,410円）

1,093,395,253 952,935,126 2,355,835 139,139,702 （還付未済額　1,035,410円）

 1 医療給 632,482,000 640,713,500 614,761,468 0 26,806,582 医療給付費分現年度保

付費分 険料 614,761,468

現年度 （還付未済額　854,550円）

賦課分

 2 後期高 233,542,000 236,238,600 226,521,742 0 9,834,002 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 226,521,742

援金分 （還付未済額　117,144円）

現年度

賦課分

 3 介護納 75,303,000 82,553,500 77,999,479 0 4,617,737 介護納付金分現年度保

付金分 険料 77,999,479

現年度 （還付未済額　63,716円）

賦課分

 4 医療給 19,200,000 89,896,711 22,587,227 1,578,302 65,731,182 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 22,587,227

滞納繰

越分

 5 後期高 6,100,000 28,686,683 7,100,096 517,834 21,068,753 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 7,100,096

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 3,100,000 15,306,259 3,965,114 259,699 11,081,446 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 3,965,114

滞納繰

越分

不 納

欠 損 額

節

- 2 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－315－

－ 315 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 340,000 0 0 340,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 350,000 0 0 350,000

手数料

 1 手数料 350,000 0 0 350,000

 1 督促手数 350,000 0 0 350,000

料

 3 国庫支出金 201,000 0 0 201,000

 1 国庫補助金 201,000 0 0 201,000

 1 国民健康 1,000 0 0 1,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 3 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－316－

（単位：円）

　額

3,613,398 217,868 0 3,395,530

 4 医療給 220,000 2,236,943 134,420 0 2,102,523 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 134,420

滞納繰

越分

 5 後期高 70,000 705,857 42,478 0 663,379 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 42,478

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 50,000 670,598 40,970 0 629,628 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 40,970

滞納繰

越分

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

 1 督促手 350,000 238,910 239,610 0 0 督促手数料 239,610

数料 （還付未済額　700円）

107,000 107,000 0 0

107,000 107,000 0 0

0 0 0 0

 1 国民健 1,000 0 0 0 0

康保険

災害等

臨時特

例補助

金 

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 4 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－317－

－ 316 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 340,000 0 0 340,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 350,000 0 0 350,000

手数料

 1 手数料 350,000 0 0 350,000

 1 督促手数 350,000 0 0 350,000

料

 3 国庫支出金 201,000 0 0 201,000

 1 国庫補助金 201,000 0 0 201,000

 1 国民健康 1,000 0 0 1,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 3 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－316－

（単位：円）

　額

3,613,398 217,868 0 3,395,530

 4 医療給 220,000 2,236,943 134,420 0 2,102,523 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 134,420

滞納繰

越分

 5 後期高 70,000 705,857 42,478 0 663,379 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 42,478

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 50,000 670,598 40,970 0 629,628 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 40,970

滞納繰

越分

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

238,910 239,610 0 0 （還付未済額　700円）

 1 督促手 350,000 238,910 239,610 0 0 督促手数料 239,610

数料 （還付未済額　700円）

107,000 107,000 0 0

107,000 107,000 0 0

0 0 0 0

 1 国民健 1,000 0 0 0 0

康保険

災害等

臨時特

例補助

金 

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 4 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－317－

－ 317 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 健康保険 200,000 0 0 200,000

組合等出

産育児一

時金臨時

補助金

 4 府支出金 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

 1 府補助金 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

 1 保険給付 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

費等交付

金

 5 財産収入 1,000 0 0 1,000

 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 6 繰入金 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

 1 他会計繰入 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

金

 1 一般会計 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

繰入金

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 5 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－318－

（単位：円）

　額

107,000 107,000 0 0

 1 健康保 200,000 107,000 107,000 0 0 健康保険組合等出産育

険組合 児一時金臨時補助金 107,000

等出産

育児一

時金臨

時補助

金

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

 1 普通交 4,022,450,000 3,779,471,000 3,779,471,000 0 0 普通交付金 3,779,471,000

付金

 2 特別交 83,190,000 92,824,000 92,824,000 0 0 保険者努力支援分 19,185,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 10,884,000

府繰入金（２号分） 49,510,000

特定健康診査等負担金 13,245,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

525,730,066 525,730,066 0 0

525,730,066 525,730,066 0 0

525,730,066 525,730,066 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 6 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－319－

－ 318 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 健康保険 200,000 0 0 200,000

組合等出

産育児一

時金臨時

補助金

 4 府支出金 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

 1 府補助金 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

 1 保険給付 4,104,690,000 950,000 0 4,105,640,000

費等交付

金

 5 財産収入 1,000 0 0 1,000

 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 6 繰入金 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

 1 他会計繰入 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

金

 1 一般会計 533,458,000 1,268,000 0 534,726,000

繰入金

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 5 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－318－

（単位：円）

　額

107,000 107,000 0 0

 1 健康保 200,000 107,000 107,000 0 0 健康保険組合等出産育

険組合 児一時金臨時補助金 107,000

等出産

育児一

時金臨

時補助

金

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

3,872,295,000 3,872,295,000 0 0

 1 普通交 4,022,450,000 3,779,471,000 3,779,471,000 0 0 普通交付金 3,779,471,000

付金

 2 特別交 83,190,000 92,824,000 92,824,000 0 0 保険者努力支援分 19,185,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 10,884,000

府繰入金（２号分） 49,510,000

特定健康診査等負担金 13,245,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

525,730,066 525,730,066 0 0

525,730,066 525,730,066 0 0

525,730,066 525,730,066 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 6 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－319－

－ 319 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 7 繰越金 1,000 0 0 1,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 7 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－320－

（単位：円）

　額

 1 保険基 210,000,000 207,297,430 207,297,430 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 207,297,430

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 115,000,000 105,122,560 105,122,560 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 105,122,560

繰入金

（保険

者支援

分）

 3 未就学 3,702,000 2,265,257 2,265,257 0 0 未就学児均等割保険料

児均等 繰入金 2,265,257

割保険

料繰入

金

 4 職員給 30,009,000 25,091,438 25,091,438 0 0 職員給与費等繰入金 25,091,438

与費等

繰入金

 5 出産育 11,200,000 6,439,000 6,439,000 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 6,439,000

金等繰

入金

 6 財政安 38,152,000 53,035,000 53,035,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 53,035,000

援事業

繰入金

 7 その他 126,596,000 126,451,523 126,451,523 0 0 その他繰入金 126,451,523

一般会

計繰入

金

 8 産前産 67,000 27,858 27,858 0 0 産前産後保険料繰入金 27,858

後保険

料繰入

金

25,990,598 25,990,598 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 8 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－321－

－ 320 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 7 繰越金 1,000 0 0 1,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 7 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－320－

（単位：円）

　額

 1 保険基 210,000,000 207,297,430 207,297,430 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 207,297,430

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 115,000,000 105,122,560 105,122,560 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 105,122,560

繰入金

（保険

者支援

分）

 3 未就学 3,702,000 2,265,257 2,265,257 0 0 未就学児均等割保険料

児均等 繰入金 2,265,257

割保険

料繰入

金

 4 職員給 30,009,000 25,091,438 25,091,438 0 0 職員給与費等繰入金 25,091,438

与費等

繰入金

 5 出産育 11,200,000 6,439,000 6,439,000 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 6,439,000

金等繰

入金

 6 財政安 38,152,000 53,035,000 53,035,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 53,035,000

援事業

繰入金

 7 その他 126,596,000 126,451,523 126,451,523 0 0 その他繰入金 126,451,523

一般会

計繰入

金

 8 産前産 67,000 27,858 27,858 0 0 産前産後保険料繰入金 27,858

後保険

料繰入

金

25,990,598 25,990,598 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 8 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－321－

－ 321 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 繰越金 1,000 0 0 1,000

 1 繰越金 1,000 0 0 1,000

 8 諸収入 4,008,000 0 0 4,008,000

 1 延滞金加算 503,000 0 0 503,000

金及び過料

 1 延滞金 501,000 0 0 501,000

 2 加算金 2,000 0 0 2,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

 3 雑入 3,504,000 0 0 3,504,000

 1 一般被保 3,000,000 0 0 3,000,000

険者第三

者納付金

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 9 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－322－

（単位：円）

　額

25,990,598 25,990,598 0 0

25,990,598 25,990,598 0 0

 1 前年度 1,000 25,990,598 25,990,598 0 0 前年度繰越金 25,990,598

繰越金

1,969,478 1,969,478 0 0

283,416 283,416 0 0

283,416 283,416 0 0

 1 一般被 500,000 283,416 283,416 0 0 一般被保険者延滞金 283,416

保険者

延滞金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等延滞

金

0 0 0 0

 1 一般被 1,000 0 0 0 0

保険者

加算金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等加算

金

166 166 0 0

166 166 0 0

 1 歳計現 1,000 166 166 0 0 歳計現金預金利子 166

金預金

利子

1,685,896 1,685,896 0 0

16,520 16,520 0 0

 1 一般被 3,000,000 16,520 16,520 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 16,520

第三者

納付金

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 10 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－323－

－ 322 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 繰越金 1,000 0 0 1,000

 1 繰越金 1,000 0 0 1,000

 8 諸収入 4,008,000 0 0 4,008,000

 1 延滞金加算 503,000 0 0 503,000

金及び過料

 1 延滞金 501,000 0 0 501,000

 2 加算金 2,000 0 0 2,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

 3 雑入 3,504,000 0 0 3,504,000

 1 一般被保 3,000,000 0 0 3,000,000

険者第三

者納付金

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 9 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－322－

（単位：円）

　額

25,990,598 25,990,598 0 0

25,990,598 25,990,598 0 0

 1 前年度 1,000 25,990,598 25,990,598 0 0 前年度繰越金 25,990,598

繰越金

1,969,478 1,969,478 0 0

283,416 283,416 0 0

283,416 283,416 0 0

 1 一般被 500,000 283,416 283,416 0 0 一般被保険者延滞金 283,416

保険者

延滞金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等延滞

金

0 0 0 0

 1 一般被 1,000 0 0 0 0

保険者

加算金

 2 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等加算

金

166 166 0 0

166 166 0 0

 1 歳計現 1,000 166 166 0 0 歳計現金預金利子 166

金預金

利子

1,685,896 1,685,896 0 0

16,520 16,520 0 0

 1 一般被 3,000,000 16,520 16,520 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 16,520

第三者

納付金

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 10 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－323－

－ 323 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等第

三者納付

金

 3 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 4 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等返

納金

 5 指定公費 1,000 0 0 1,000

受入金

 6 雑入 1,000 0 0 1,000

5,612,843,000 2,151,000 0 5,614,994,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－324－

（単位：円）

　額

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等第三

者納付

金

1,607,376 1,607,376 0 0

 1 一般被 500,000 1,607,376 1,607,376 0 0 一般被保険者返納金 1,607,376

保険者

返納金

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等返納

金

0 0 0 0

 1 指定公 1,000 0 0 0 0

費受入

金

62,000 62,000 0 0

 1 雑入 1,000 62,000 62,000 0 0 一般社団法人次世代自

動車振興センター補助

金 62,000

5,523,339,703 5,379,484,746 2,355,835 142,535,232

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

－325－

－ 324 －



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等第

三者納付

金

 3 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 4 退職被保 1,000 0 0 1,000

険者等返

納金

 5 指定公費 1,000 0 0 1,000

受入金

 6 雑入 1,000 0 0 1,000

5,612,843,000 2,151,000 0 5,614,994,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－324－

（単位：円）

　額

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等第三

者納付

金

1,607,376 1,607,376 0 0

 1 一般被 500,000 1,607,376 1,607,376 0 0 一般被保険者返納金 1,607,376

保険者

返納金

0 0 0 0

 1 退職被 1,000 0 0 0 0

保険者

等返納

金

0 0 0 0

 1 指定公 1,000 0 0 0 0

費受入

金

62,000 62,000 0 0

 1 雑入 1,000 62,000 62,000 0 0 一般社団法人次世代自

動車振興センター補助

金 62,000

5,523,339,703 5,379,484,746 2,355,835 142,535,232

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

－325－

－ 325 －



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－327－



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－327－

－ 327 －



歳  　出

 1 総務費 28,808,000 1,201,000 0 0 30,009,000

 1 総務管理費 21,621,000 1,201,000 0 0 22,822,000

 1 一般管理 17,676,000 1,201,000 0 0 18,877,000

費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

－328－

－ 328 －



歳  　出

 1 総務費 28,808,000 1,201,000 0 0 30,009,000

 1 総務管理費 21,621,000 1,201,000 0 0 22,822,000

 1 一般管理 17,676,000 1,201,000 0 0 18,877,000

費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

－328－

（単位：円）

　額

25,091,438 4,917,562

18,823,640 3,998,360

15,523,311 3,353,689

 1 報酬 970,000 921,518 48,482 １１　　国国民民健健康康保保険険事事務務管管理理費費 1155,,552233,,331111

 8 旅費 31,000 8,300 22,700    1 会計年度任用職員報酬 921,518

10 需用費 1,749,000 1,330,457 418,543    8 普通旅費 4,140

11 役務費 12,012,000 10,181,699 1,830,301      費用弁償 4,160

12 委託料 2,953,000 2,600,950 352,050   10 消耗品費 382,136

18 負担金、補 1,162,000 480,387 681,613      印刷製本費 948,321

助及び交付   11 通信運搬費 2,958,820

金      手数料 7,222,879

  12 特定個人情報データ標準レ

     イアウト改版に伴う基幹業

     務支援システム改修業務委

     託料 216,150

     国保連合会通知に伴う基幹

     業務支援システム改修業務

     委託料 653,950

     性別欄削除に関する基幹業

     務支援システム改修業務委

     託料 94,050

     市町村税課税状況等の調に

     おける未就学児項目追加に

     伴う基幹業務支援システム

     改修業務委託料 216,150

     健康保険法等の一部改正に

     伴う基幹業務支援システム

     改修業務委託料 1,200,650

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）保守管理

　　 委託料 220,000

  18 国保総合システム等端末運

　　 用サポート負担金 35,640

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）保守費用負担金 99,000

- 2 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－329－

－ 329 －



歳  　出

 2 連合会負 3,945,000 0 0 0 3,945,000

担金

 2 徴収費 7,170,000 0 0 0 7,170,000

 1 賦課徴収 7,170,000 0 0 0 7,170,000

費

 3 運営協議会 17,000 0 0 0 17,000

費

 1 運営協議 17,000 0 0 0 17,000

会費

- 3 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目
当 初 予 算 額

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－330－

－ 330 －



歳  　出

 2 連合会負 3,945,000 0 0 0 3,945,000

担金

 2 徴収費 7,170,000 0 0 0 7,170,000

 1 賦課徴収 7,170,000 0 0 0 7,170,000

費

 3 運営協議会 17,000 0 0 0 17,000

費

 1 運営協議 17,000 0 0 0 17,000

会費

- 3 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目
当 初 予 算 額

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－330－

（単位：円）

　額

　　 オンライン資格確認等シス

     テム、電子処方箋管理サー

     ビス及び医療保険者等向け

     中間サーバー等の運営負担

     金 254,604

　　 国保総合システム等端末に

　　 係るウイルス対策ソフト更

　　 新負担金 29,036

　　 国保総合システム等端末に

　　 係る設定負担金 62,107

3,300,329 644,671

18 負担金、補 3,945,000 3,300,329 644,671 １１　　諸諸負負担担金金 33,,330000,,332299

助及び交付   18 国保連合会負担金 730,300

金 　　 近畿都市国保協議会負担金 3,000

　　 電算機器更改整備負担金 2,567,029

6,255,798 914,202

6,255,798 914,202

 1 報酬 184,000 183,281 719 １１　　賦賦課課徴徴収収事事務務費費 66,,225555,,779988

 8 旅費 25,000 4,960 20,040    1 会計年度任用職員報酬 183,281

10 需用費 1,106,000 843,327 262,673    8 普通旅費 380

11 役務費 4,297,000 3,907,630 389,370      費用弁償 4,580

13 使用料及び 624,000 386,100 237,900   10 消耗品費 51,705

賃借料      燃料費 22,964

17 備品購入費 834,000 830,500 3,500      印刷製本費 768,658

18 負担金、補 100,000 100,000 0   11 通信運搬費 2,424,925

助及び交付      手数料 1,452,816

金      保険料 29,889

  13 借上料 386,100

  17 庁用器具 830,500

  18 日本マルチペイメント推進

     協議会負担金 100,000

12,000 5,000

12,000 5,000

 8 旅費 5,000 0 5,000 １１　　運運営営協協議議会会費費 1122,,000000

- 4 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－331－

－ 331 －



歳  　出

 2 保険給付費 4,063,809,000 0 0 0 4,063,809,000

 1 療養諸費 3,526,120,000 0 0 0 3,526,120,000

 1 一般被保 3,468,000,000 0 0 0 3,468,000,000

険者療養

給付費

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養給付費

 3 一般被保 47,000,000 0 0 0 47,000,000

険者療養

費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養費

 5 審査支払 11,100,000 0 0 0 11,100,000

手数料

 2 高額療養費 507,320,000 0 0 0 507,320,000

 1 一般被保 505,000,000 0 0 0 505,000,000

険者高額

療養費

- 5 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－332－

－ 332 －



歳  　出

 2 保険給付費 4,063,809,000 0 0 0 4,063,809,000

 1 療養諸費 3,526,120,000 0 0 0 3,526,120,000

 1 一般被保 3,468,000,000 0 0 0 3,468,000,000

険者療養

給付費

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養給付費

 3 一般被保 47,000,000 0 0 0 47,000,000

険者療養

費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等療

養費

 5 審査支払 11,100,000 0 0 0 11,100,000

手数料

 2 高額療養費 507,320,000 0 0 0 507,320,000

 1 一般被保 505,000,000 0 0 0 505,000,000

険者高額

療養費

- 5 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－332－

（単位：円）

　額

10 需用費 5,000 5,000 0   10 消耗品費 5,000

11 役務費 7,000 7,000 0   11 通信運搬費 7,000

3,782,703,536 281,105,464

3,260,070,969 266,049,031

3,210,018,268 257,981,732

18 負担金、補 3,468,000,000 3,210,018,268 257,981,732 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養給給付付費費 33,,221100,,001188,,226688

助及び交付   18 一般被保険者療養給付費 3,210,018,268

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

40,610,612 6,389,388

18 負担金、補 47,000,000 40,610,612 6,389,388 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養費費 4400,,661100,,661122

助及び交付   18 一般被保険者療養費 40,610,612

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

9,442,089 1,657,911

11 役務費 11,100,000 9,442,089 1,657,911 １１　　審審査査支支払払手手数数料料 99,,444422,,008899

  11 審査支払手数料 9,442,089

503,331,390 3,988,610

502,081,057 2,918,943

支 出 済 額

- 6 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－333－

－ 333 －



歳  　出

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額療養費

 3 一般被保 300,000 0 0 0 300,000

険者高額

介護合算

療養費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額介護合

算療養費

 5 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 110,000 0 0 0 110,000

 1 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者移送

費

- 7 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－334－

－ 334 －



歳  　出

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額療養費

 3 一般被保 300,000 0 0 0 300,000

険者高額

介護合算

療養費

 4 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等高

額介護合

算療養費

 5 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 110,000 0 0 0 110,000

 1 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者移送

費

- 7 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－334－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 505,000,000 502,081,057 2,918,943 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額療療養養費費 550022,,008811,,005577

助及び交付   18 一般被保険者高額療養費 502,081,057

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

242,964 57,036

18 負担金、補 300,000 242,964 57,036 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額介介護護合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 224422,,996644

金   18 一般被保険者高額介護合算

     療養費 242,964

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

1,007,369 992,631

18 負担金、補 2,000,000 1,007,369 992,631 １１　　一一般般被被保保険険者者外外来来年年間間合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 11,,000077,,336699

金   18 一般被保険者外来年間合算

     療養費 1,007,369

0 110,000

0 100,000

- 8 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－335－

－ 335 －



歳  　出

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等移

送費

 4 出産育児諸 16,809,000 0 0 0 16,809,000

費

 1 出産育児 16,800,000 0 0 0 16,800,000

一時金

 2 支払手数 9,000 0 0 0 9,000

料

 5 葬祭諸費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 1 葬祭費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 2,000,000 0 0 0 2,000,000

 1 傷病手当 2,000,000 0 0 0 2,000,000

金

- 9 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－336－

－ 336 －



歳  　出

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等移

送費

 4 出産育児諸 16,809,000 0 0 0 16,809,000

費

 1 出産育児 16,800,000 0 0 0 16,800,000

一時金

 2 支払手数 9,000 0 0 0 9,000

料

 5 葬祭諸費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 1 葬祭費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 2,000,000 0 0 0 2,000,000

 1 傷病手当 2,000,000 0 0 0 2,000,000

金

- 9 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－336－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 100,000 0 100,000

助及び交付

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

9,662,280 7,146,720

9,658,500 7,141,500

18 負担金、補 16,800,000 9,658,500 7,141,500 １１　　出出産産育育児児一一時時金金 99,,665588,,550000

助及び交付   18 出産育児一時金 9,658,500

金

3,780 5,220

11 役務費 9,000 3,780 5,220 １１　　支支払払手手数数料料 33,,778800

  11 支払手数料 3,780

3,400,000 850,000

3,400,000 850,000

18 負担金、補 4,250,000 3,400,000 850,000 １１　　葬葬祭祭費費 33,,440000,,000000

助及び交付   18 葬祭費 3,400,000

金

6,198,495 1,001,505

6,198,495 1,001,505

18 負担金、補 7,200,000 6,198,495 1,001,505 １１　　精精神神・・結結核核医医療療付付加加金金 66,,119988,,449955

助及び交付   18 精神・結核医療付加金 6,198,495

金

40,402 1,959,598

40,402 1,959,598

支 出 済 額

- 10 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－337－

－ 337 －



歳  　出

 3 国民健康保 1,300,862,000 0 0 0 1,300,862,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 868,782,000 0 0 0 868,782,000

分

 1 一般被保 868,562,000 0 0 0 868,562,000

険者医療

給付費分

 2 退職被保 220,000 0 0 0 220,000

険者等医

療給付費

分

 2 後期高齢者 313,990,000 0 0 0 313,990,000

支援金等分

 1 一般被保 313,920,000 0 0 0 313,920,000

険者後期

高齢者支

援金等分

 2 退職被保 70,000 0 0 0 70,000

険者等後

期高齢者

支援金等

分

- 11 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－338－

－ 338 －



歳  　出

 3 国民健康保 1,300,862,000 0 0 0 1,300,862,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 868,782,000 0 0 0 868,782,000

分

 1 一般被保 868,562,000 0 0 0 868,562,000

険者医療

給付費分

 2 退職被保 220,000 0 0 0 220,000

険者等医

療給付費

分

 2 後期高齢者 313,990,000 0 0 0 313,990,000

支援金等分

 1 一般被保 313,920,000 0 0 0 313,920,000

険者後期

高齢者支

援金等分

 2 退職被保 70,000 0 0 0 70,000

険者等後

期高齢者

支援金等

分

- 11 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－338－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 2,000,000 40,402 1,959,598 １１　　傷傷病病手手当当金金 4400,,440022

助及び交付   18 傷病手当金 40,402

金

1,300,860,272 1,728

868,781,412 588

868,561,412 588

18 負担金、補 868,562,000 868,561,412 588 １１　　一一般般被被保保険険者者医医療療給給付付費費分分 886688,,556611,,441122

助及び交付   18 一般被保険者医療給付費分 868,561,412

金

220,000 0

18 負担金、補 220,000 220,000 0 １１　　退退職職被被保保険険者者等等医医療療給給付付費費

助及び交付 　　　　分分 222200,,000000

金   18 退職被保険者等医療給付費

     分 220,000

313,989,581 419

313,919,581 419

18 負担金、補 313,920,000 313,919,581 419 １１　　一一般般被被保保険険者者後後期期高高齢齢者者支支

助及び交付 　　　　援援金金等等分分 331133,,991199,,558811

金   18 一般被保険者後期高齢者支

     援分 313,919,581

70,000 0

- 12 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－339－

－ 339 －



歳  　出

 3 介護納付金 118,090,000 0 0 0 118,090,000

分

 1 介護納付 118,090,000 0 0 0 118,090,000

金分

 4 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業 3,000 0 0 0 3,000

拠出金

 5 保健事業費 79,964,000 0 0 0 79,964,000

 1 保健事業費 32,181,000 0 0 0 32,181,000

 1 保健衛生 32,181,000 0 0 0 32,181,000

普及費

- 13 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－340－

－ 340 －



歳  　出

 3 介護納付金 118,090,000 0 0 0 118,090,000

分

 1 介護納付 118,090,000 0 0 0 118,090,000

金分

 4 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業拠 3,000 0 0 0 3,000

出金

 1 共同事業 3,000 0 0 0 3,000

拠出金

 5 保健事業費 79,964,000 0 0 0 79,964,000

 1 保健事業費 32,181,000 0 0 0 32,181,000

 1 保健衛生 32,181,000 0 0 0 32,181,000

普及費

- 13 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－340－

（単位：円）

　額

18 負担金、補 70,000 70,000 0 １１　　退退職職被被保保険険者者等等後後期期高高齢齢者者

助及び交付 　　　　支支援援金金等等分分 7700,,000000

金   18 退職被保険者等後期高齢者

     支援金等分 70,000

118,089,279 721

118,089,279 721

18 負担金、補 118,090,000 118,089,279 721 １１　　介介護護納納付付金金分分 111188,,008899,,227799

助及び交付   18 介護納付金分 118,089,279

金

78 2,922

78 2,922

78 2,922

18 負担金、補 3,000 78 2,922 １１　　そそのの他他共共同同事事業業拠拠出出金金 7788

助及び交付   18 その他共同事業拠出金 78

金

52,725,675 27,238,325

21,154,527 11,026,473

21,154,527 11,026,473

 1 報酬 153,000 0 153,000 １１　　保保健健衛衛生生普普及及費費 2211,,115544,,552277

 7 報償費 138,000 65,250 72,750    7 記念品料 65,250

10 需用費 1,149,000 665,667 483,333   10 消耗品費 12,839

11 役務費 2,238,000 1,336,696 901,304      印刷製本費 652,828

12 委託料 5,992,000 2,809,754 3,182,246   11 通信運搬費 473,960

18 負担金、補 22,511,000 16,277,160 6,233,840      手数料 862,736

助及び交付   12 療養費適正化事業業務委託

金 　　 料 457,262

　　 前立腺がん検診委託料 1,710,092

　　 ジェネリック医薬品利用差

　　 額通知作成業務委託料 642,400

  18 人間ドック・脳ドック健康

     診断補助金 16,277,160

支 出 済 額

- 14 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－341－

－ 341 －



歳  　出

 2 特定健康診 47,783,000 0 0 0 47,783,000

査等事業費

 1 特定健康 47,783,000 0 0 0 47,783,000

診査等事

業費

 6 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 財政調整 1,000 0 0 0 1,000

基金積立

金

 7 公債費 126,292,000 0 0 0 126,292,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

- 15 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－342－

－ 342 －



歳  　出

 2 特定健康診 47,783,000 0 0 0 47,783,000

査等事業費

 1 特定健康 47,783,000 0 0 0 47,783,000

診査等事

業費

 6 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 財政調整 1,000 0 0 0 1,000

基金積立

金

 7 公債費 126,292,000 0 0 0 126,292,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

- 15 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額

－342－

（単位：円）

　額

31,571,148 16,211,852

31,571,148 16,211,852

 1 報酬 2,187,000 1,508,902 678,098 １１　　特特定定健健康康診診査査等等事事業業費費 3311,,557711,,114488

 7 報償費 144,000 45,000 99,000    1 会計年度任用職員報酬 1,508,902

 8 旅費 49,000 47,500 1,500    7 謝金 45,000

10 需用費 777,000 471,802 305,198    8 普通旅費 2,880

11 役務費 2,490,000 1,793,867 696,133      費用弁償 44,620

12 委託料 41,934,000 27,517,519 14,416,481   10 消耗品費 185,550

13 使用料及び 165,000 165,000 0      印刷製本費 286,252

賃借料   11 通信運搬費 620,956

18 負担金、補 37,000 21,558 15,442      手数料 1,172,911

助及び交付   12 特定健康診査等受診委託料 27,253,519

金 　　 特定保健指導における運動

　　 指導業務委託料 264,000

  13 使用料 165,000

  18 特定健診等データ管理シス

　　 テム端末運用サポート負担

　　 金 11,880

　　 国保総合システム等端末に

　　 係るウイルス対策ソフト更

　　 新負担金 9,678

0 1,000

0 1,000

0 1,000

24 積立金 1,000 0 1,000

126,290,400 1,600

0 1,000

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

- 16 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－343－

－ 343 －



歳  　出

 2 広域化等支 126,291,000 0 0 0 126,291,000

援基金償還

金

 1 広域化等 126,291,000 0 0 0 126,291,000

支援基金

償還金

 8 諸支出金 13,104,000 950,000 0 0 14,054,000

 1 償還金及び 13,104,000 950,000 0 0 14,054,000

還付加算金

 1 一般被保 13,000,000 0 0 0 13,000,000

険者保険

料還付金

 2 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

金

 3 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 4 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

加算金

流 用 増 減

- 17 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－344－

－ 344 －



歳  　出

 2 広域化等支 126,291,000 0 0 0 126,291,000

援基金償還

金

 1 広域化等 126,291,000 0 0 0 126,291,000

支援基金

償還金

 8 諸支出金 13,104,000 950,000 0 0 14,054,000

 1 償還金及び 13,104,000 950,000 0 0 14,054,000

還付加算金

 1 一般被保 13,000,000 0 0 0 13,000,000

険者保険

料還付金

 2 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

金

 3 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 4 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

加算金

流 用 増 減

- 17 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－344－

（単位：円）

　額

126,290,400 600

126,290,400 600

22 償還金、利 126,291,000 126,290,400 600 １１　　広広域域化化等等支支援援基基金金償償還還金金 112266,,229900,,440000

子及び割引   22 広域化等支援基金償還金 126,290,400

料

4,564,070 9,489,930

4,564,070 9,489,930

3,606,270 9,393,730

22 償還金、利 13,000,000 3,606,270 9,393,730 １１　　一一般般被被保保険険者者過過年年度度保保険険料料

子及び割引 　　　　還還付付金金 33,,660066,,227700

料   22 一般被保険者過年度保険料

     還付金 3,606,270

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

6,800 93,200

22 償還金、利 100,000 6,800 93,200 １１　　一一般般被被保保険険者者保保険険料料還還付付加加

子及び割引 　　　　算算金金 66,,880000

料   22 一般被保険者保険料還付加

     算金 6,800

0 1,000

支 出 済 額

- 18 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－345－

－ 345 －



歳  　出

 5 保険給付 1,000 950,000 0 0 951,000

費等交付

金償還金

 6 調整交付 1,000 0 0 0 1,000

金償還金

5,612,843,000 2,151,000 0 0 5,614,994,000

項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 19 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 目
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－346－

－ 346 －



歳  　出

 5 保険給付 1,000 950,000 0 0 951,000

費等交付

金償還金

 6 調整交付 1,000 0 0 0 1,000

金償還金

5,612,843,000 2,151,000 0 0 5,614,994,000

項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 19 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 目
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－346－

（単位：円）

　額

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

951,000 0

22 償還金、利 951,000 951,000 0 １１　　保保険険給給付付費費等等交交付付金金償償還還金金 995511,,000000

子及び割引   22 保険給付費等交付金償還金 951,000

料

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

5,292,235,469 322,758,531

- 20 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－347－

－ 347 －



金　　　額

１ 5,379,484,746 円

２ 5,292,235,469

３ 87,249,277

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 87,249,277

６
0

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

金　　　額

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

－351－



❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

－349－

－ 349 －





金　　　額

１ 5,379,484,746 円

２ 5,292,235,469

３ 87,249,277

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 87,249,277

６
0

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

金　　　額

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

－351－

－ 351 －
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